
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

COPIA DETERMINA N. 541   ANNO 2018 DEL 13-07-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 175 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – AREA FINANZIARIA – SERV. III - RIMBORSO SPESE AI PRATICANTI 

AVVOCATI PER IL MESE DI GIUGNO 2018, IN ESECUZIONE DETERMINA N.206 DEL 

19/3/2018. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO RELATIVE SOMME. 

   

                                                     IL CAPO  AREA FINANZIARIA 

                                                            NUNZIATA GABRIELE 

  

PREMESSO che: 

  

con Determina del Direttore Generale dell’IACP di Trapani n.206 del 19/3/2018 veniva 

approvato il bando per la selezione pubblica finalizzata allo svolgimento della pratica forense 

presso l’Avvocatura dell’IACP di Trapani; 

  

VISTE le risultanze della citata selezione, di cui si è preso atto con Determina n.337 del 

7/5/2018, in base alle quali sono state ammesse al citato praticantato le dott.sse Carlino 

Rosaria e Carpitella Leonarda ed impegnata la somma occorrente con imputazione alla 

Missione 8, Programma 2, Tit. 1, Magroaggregato 103 Cap. 358/0 del Bilancio di 

Previsione  2018/2020, eserc. 2018/2019; 

  

RITENUTO che con il medesimo provvedimento n.337/18 si è stabilito che lo svolgimento 

della pratica forense presso l’Avvocatura dell’IACP di Trapani sarebbe decorso a far data 

dall’1/6/2018; 

Visto l’art.41 della L. 31/12/2012, n.247 che regola I contenuti e le modalità di svolgimento 

del tirocinio legale; 

  

Visto il “Regolamento recante la disciplina per lo svolgimento del tirocinio per l’accesso alla 

professione forense (…)” approvato con D.M. n.70 del 17/3/2016; 

  

Visto il “Regolamento dell’Avvocatura interna dello IACP di Trapani (…)” approvato con 

Deliberazione Commissariale n.133 del 30/12/2016 e, in particolare, l’art.8 che prevede la 

possibilità di riconoscere ai soggetti ammessi a svolgere la pratica forense presso l’Ente <una 

somma annuale a titolo di rimborso spese forfettario>; 

  

VISTO il punto 6 dell’avviso pubblico di cui alla determina n.206 del 19/3/2018 nel quale si 

disciplinano le modalità per corrispondere il rateo del rimborso spese forfettario di €.500,00 

mensili; 

  

VISTA la nota prot. n. 9488 del 2/07/2018 con la quale l’Avv. Laura Montanti, alla quale 

sono stati affidati i compiti di coordinamento e di affiancamento nei confronti delle praticanti, 

ha attestato il regolare ed effettivo svolgimento da parte della dott.ssa Carlino Rosaria e da 

parte della dott.ssa Carpitella Leonarda della pratica forense nel mese di giugno 2018, anche 

nel rispetto degli orari previsti e con valutazione positiva;     



  

VISTI i fascicoli relativi alla pratica di che trattasi; 

  

VISTE le D.C. n.171/2001 e n.324/2001; 

     

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna;  

   

VISTA la delibera commissariale n.139 del 29/12/2017 di approvazione del bilancio di 

previsione 2018/2020; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot.n.000039 dell’11/01/2018 acclarato al protocollo 

generale dell’Ente al n. 422 del 12/1/2018 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 

2018/2020 dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani. 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

  

  

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in narrativa  

  

PRENDERE ATTO della valutazione positiva e dell’attestazione dell’Avv. Laura 

Montanti  in ordine al periodo di pratica forense effettata nel mese di giugno 2018 dalle 

dott.sse Carlino Rosaria e Carpitella Leonarda; 

  

LIQUIDARE e PAGARE, a titolo di rimborso spese forfettario, la somma di €. 500,00 

ciascuno, per complessive €. 1000,00, con imputazione alla Missione 8, Programma 2, Titolo 

1, Macroaggregato 103, capitolo 358/0 “Rimborso spese tirocinanti ufficio legale”, impegno 

n. 677/18 del Bilancio di Previsione 2018/2020 esercizio 2018 e precisamente; 

  

alla Sig.ra Carlino Rosaria, nata a …omissis… il …omissis… ed ivi residente in Via Vespucci 

n.59 e domiciliata in Erice Casa Santa Via Salso n.23/B  C.F. …omissis…  a mezzo bonifico 

bancario sul conto corrente  di cui alle seguenti coordinate: 

  

BANCA UNICREDIT Genius Card 

IBAN: …omissis…  

alla Sig.na Carpitella Leonarda, nata ad …omissis…  il …omissis… e residente in Trapani Via 

Biscottai n. 43, C.F. …omissis…  a mezzo bonifico bancario di cui alle seguenti coordinate: 

  

POSTA Postepay 

IBAN: …omissis… 

  

DARE MANDATO all’Area Organizzativa – Servizio I – Ufficio Unico del Personale di 

porre in essere i conseguenti adempimenti per la corresponsione dei predetti rimborsi. 



  

  

 

  Il Dirigente dell’Area Finanziaria 

                                                                                F.to   Dr.ssa Nunziata GABRIELE 

                

  

           

   Responsabile del procedimento 

            F.to     Avv. Laura Montanti 

 

  

 

            Affidataria della pratica 

F.to      Sig.ra Giacomarro Elisabetta  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – AREA FINANZIARIA – SERV. III - RIMBORSO SPESE AI 

PRATICANTI AVVOCATI PER IL MESE DI GIUGNO 2018, IN 

ESECUZIONE DETERMINA N.206 DEL 19/3/2018. LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO RELATIVE SOMME. 

 

Visto di regolarità contabile  

   

Data  13-07-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


